missio ficta matrim. cum defloratione ad quid obliget. X. 93. Ad quid si deflorata recusat matrim. 96. An parochus possit assistere matrim. public. peccatorum. XIV. 6. In matrimonio nullo, an confess. admonere debeat pœnit. XVI. 113. An si sponsi jam parati sunt, etc. 114. An in dubio potius matrim. favendum sit an libertati. XVIII. 6. Quid si quis contrahit postquam sponsalia, etc. 43.

Materia, forma et minister matrim. 28. Illationes. 29. Si parochus assistat peccatoribus, quomodo peccat; et quot committunt sacrilegia sponsi qui in mortali contrahunt. *Ibid.*

An liceat simulare celebrationem nupt. *Ibid.* ad 2. An per procuratorem. *Ibid.* ad 3. De clandestinis matrim. *Ibid.* ad 4. Si parochus assistit in peccato, et si omittit, *Ego vos conjungo*, etc. an peccet. *Ibid.* ad 5. An in convalidatione requiratur præsentia parochi. *Ibid.* ad 6. Fides matrim. 30. Consensus per signa an valeat. 31. An matrim. per procuratores, aut litteras. 32. Consensus conditionatus an sufficiat. 33. Adimpleta conditione an novo opus sit consensu. 34. An liceat contrahere in dubio, etc. 35. Dispensationes circa publicationes, votum castitatis et impedimentum ad petendum, etc. XX. 54. *remissive.* Circa impedim. dirimentia dubia. 55. Dirimentia certa. 56 et 57. Matrimonium spirituale circa contemplationem. *Ap.* I. 18.

De usu matr. Vide *Usus.*

Matutinum qua hora dicend. *Ap.* III. 74 ad VI. Qua Matutinum defunctorum. *Ibid.* An Missa dicenda ante Matutinum. *Ibid.* ad V.

Medicus tenetur adhibere remedia tutiora. X. 23. An possit præbere medicinam prægnantibus. VIII. 25 et 26. Obligatio medici imponendi confess. et de interrogationibus medicis faciendis. *Tr. ult.* 33 ad V.

Meditatio. Necessitas, et modus meditationis. *App.* I. 2 ad 5. et *App.* IV. § III.

Medium et mediator. Media extraordinaria non sunt adhibenda pro conservanda vita. VIII. 2. An quis per duas medias Missas satisfaciatur. VI. 34. Mediator si non restituit, ad quid tenetur pœnitens. X. 106.

Membrum. In quo debet dari Baptismus. XIV. 41 et 42.

Mendicantes. Vide *Regularis.*

Menstruum an impediatur a Communionem. XV. 58. An ab usu matrim. XVIII. 38 *in fine.*

Mentalis. Restrictio mentalis an liceat. V. 45. Simonia mentalis. XIII. 58 *circa med.*

Mentiri in confessione an sit sacril. XVI. 28.

Mercēs ultroneæ quantum decrescunt. X. 174.

Meretrices an possint permitti. IX. 12.

Metus. An sponsalia per metum sint valida. XVIII. 3. An censura. XIX. 3 *in fine.* An metus excuset a censura. 8. Vide *Timor.*

Miles. An debeat persistere in periculo. VIII. 1. An possit bellare in dubio an bellum sit justum. 31.

Minæ. Si pœnitens minatur mortem, an confess. possit eum vitare. XVI. 163.

Minister et ministrare. Minister Baptismi quis. XIV. 15 et 16. Confirmationis. 44. Extremæ-UNCT. XVII. 6. Matrim. XVIII. 28. Intentio ministri. *Ap.* III. 9. Minister uniuscujusque Sacr. quis. 19. An debeat esse in gratia. 11. Si sit laicus, vel ministret non solemniter, an sufficiat contritio. 12. An sacerdos, si in mortali absolvat, Comm. ministret, aut celebret, peccet. 13. An subdiaconus. 14. Quid si ministret indigno. 15. An qui simulat administrat. Sacram. peccet. 16. An debeat intendere quod facit Ecclesia. 18. An liceat petere Sacramenta a ministro excomm., aut peccatore. 20. An dare pecuniam ministro, etc. 21. Quis sit minister Ordinis. 30.

Minores si accipiunt mutuum, an possint repeti. X. 140. An possint obligari et donare. 234.

Missæ. Qualis intentio requiritur ad audiend. Missam. VI. 27. Qualis attentio. 28. Qui recitat officium an satisfaciatur. 29. Qui celebrat. 30. Qui confitetur. 31. Qui dormitat aut colligit eleemosynas. 32. Quænam ommissio dicitur parva materia. 33. Unde potest audiri. 35. Oratoria, et ubi Episcopus celebrare, etc. 36 et 37. Quot Missæ celebrari possunt in oratorio priv. *post n.* 38 *in app. Claus.* V. An Episcopus possit dispensare ut domi, etc. 38. Excusat a Missa impotentia. 39 et 40. (De infirmo habente oratorium, vide XX. 3). An excuset incommodum. 41. Usus. 42. An scandalum aut lucrum, aut confessio, etc. 43. Obligatio parochi circa Miss. VII. 29. Missa conventualis, qualis et cui applicanda. *Ibid. in fine.* Episcopo invigilandum est super Missis, etc. 38. De Missa Episcopi. 63. Si confessarius furi imponit Missas, et dominus esset certus, an fur teneatur adhuc ad restitut. X. 106. An Communio in Missa defunct. sit licita. XV. 16. Stipendium Missæ. 59 ad 73. (Et *Ap.* III. 106). Præscriptio circa Missas. XV. 74. Reductio Miss. cuiam licita. 76. Si reditus deficiunt, etc. 77. De Missis gregorianis. 78 *in fin.* An peccet sacerdos qui Missam infra horæ quadrantem persolvit. 84 ad 86. Catalogus Decretorum. 88. Regulares non possunt contra Episcopi prohibitionem admittere advenas ad celebrandum in suis ecclesiis. XX. 75. An sint obligati ipsi rationem reddere de legatis Missarum. 81. Quid si defunctus sepelitur in ecclesia Regul. etc. 92. Missa ordinationis dicenda ab ipso ordinante. *Ap.* III. 29 *in fin.* Missa quid sit. 96. Requisita ad Missam circa materiam. 97 ad 99. Forma. 100. Effectus. 102. Pro quibus offerri potest. 103. Fructus. 104. Valor. 105. An dilatio Missæ sit peccatum. 107. An retentio partis eleemosynæ. 108. De applicat. Missæ. 110. Obligatio sacerdotum celebrandi. 111. Ru-

bricæ. 112. Tempus quando Missa dici potest, an ante matutinum, an in die Cænæ Domini et Sabbati sancti. 113. Locus ad celebrandum. 114. Requisita, nempe altare. 116. Calix et patena. 117. Vestes. 118. Corporale. 119. Palla. 120. Missale. 121. Crux cum Crucifixo. 122. Tres Missæ injunctæ Neopresbyteris. 124. Missa dicenda alte, breviter, etc. 125. Missæ votivæ. 126. An pluries in die liceat sacrificare. 127. Si ecclesia violetur an liceat celebrare. 115 et 128.

Missale. An omnes rubricæ Missalis sint præceptivæ. *Ap.* III. 112. Missale requisitum ad Miss. 121.

Mixtio. Mixtione acquiritur dominium. X. 9 ad 6. Qui recipit a fure rem mixtam cum re illius ad quid tenetur. 75.

Mohatra contractus an licitus. X. 182.

Monachus. Percussio monachi quando absolvi potest ab Episc. XX. 46 ad 48.

Monasterium. Si Pater cogit filias ingredi monasterium an peccet. VII. 5. De famulis monasteriorum circa Commun. paschalem. XII. 42. An lædatur sigillum si nominaretur monasterium, etc. XVI. 157. Qui cogit mulieres ad ingrediendum monasterium an sit excomm. XIX. 29. Vide *Clastrum*.

Moneta falsa non potest expendi. X. 204.

Monialis. Cura Episcopi circa monast. moniali. VII. 61. Cui obedire debent. XIII. 21. De electione abbatisse monial. 22. Monialibus etiam vetitum est esse commatras. XIV. 37. De confessariis monial. XVI. 89. An confess. ut monast. ingrediatur debeat habere licentiam. XIX. 37. An medicus. 38 et 39. De colloctione cum monial. 40 ad 45. Si monialis frangit clausuram, an incurrat excomm. 46. Facultas Episcopi circa clausuram monial. XX. 66. De approbatione ipsius confess. 67. Moniales exemptæ a decimis. 87. De

tumulo in ecclesiis monial. 92 *in fine*. Interrogationes faciendæ monial. in confessione. *Tr. ult.* 32.

Monita. Vide *Animadvertere*.

Monitio faciendæ pœnitentibus. XVI. 106 et 107. Quid si non est profutura. 108 et 112. Si matrim. est nullum an confessarius debeat admonere pœnit. 113. An si sponsi in ecclesia jam sint. 114. Monitio circa restitutionem, et quid si speratur postea profutura. 115. Quid si pœnitens interrogat, et si adest damnatum commune. 116. In dubio an profutura. *Ibid.* Monitio faciendæ pœnitenti sollicit. 178.

Monitorium quid. XIII. 75.

Monopolium quando est licitum. X. 183 et 184.

Monstruosi sunt irregulares. XIX. 124.

Montes pietatis an sint liciti. X. 155.

Moribundus si dat signa pœnit. an possit absolvi. XVI. 36. An si alii testantur. *Ibid.* Si nullum dat signum. 37. Si in actu peccati sensibus destituitur. 38. An possit absolvi a vitando. 92. An moribundus teneatur sub gravi suscipere Extrem. -Unct. XVII. 12. An teneatur per facultatem petere a Superiore. XVI. 98. An præsentate Episc. possit absolvi a casibus papal. a quocumque confess. XX. 45. Quomodo confessarius debet se gerere cum moribundis. *Tr. ult.* 46 et 47. et *App.* II. § IV.

Mors. Vide *Necessitas et Periculum*.

Mortale quod modis fit veniale. III. 67. Et quot veniale fit mortale. 68. Qui se exponit periculo probabili mortalis, quomodo peccat. 69. Qui peracta confess. recordatur mortalis, an possit communicare. XV. 23. An qui dubitat. 34. Quid si adest scandalum, etc. 24.

Mortificatio. An liceat vitam sibi breviare pœnitentiis, etc. VIII. 2. Mortificationes afflictivæ. *App.* I. 25 ad 27.

Mortui. Vide *Defuncti*.

Mulier ostendens ubera quomodo peccat. IV. 29. Quomodo se permitens tangi. IX. 5. Aut violari. 7. An tunc teneatur clamare. 6. Quomodo peccat qui mulierem in monasterio vi ponit. VII. 5. An mulier, si percutit clericum, incurrat excomm. papal. XX. 47. De interrogationibus faciendis juvenibus qui caput mulieribus ornant. *Tract. ult.* 36. Quomodo confessarius se gerere debeat cum mulieribus. 54 et 55. Vide etiam *Uxor*.

Mundus. Qui maledicit mundo an peccet. V. 2.

Mutare et mutatio. An sponsalia possint dissolvi ob mutationem notabilem, etc. an ob hæreditatem, aut meliorem occasionem. XVIII. 19. An liceat mutare confessarium. *Tr. ult.* 43. Mutatio substantialis et accidentalis in Sac. *Ap.* III. 7. Vide *Permutare Materia*, et *Testator*.

Mutilare et mutilatio. An liceat pro conservanda vita. VIII. 3. An sibi virilia abscindi. *Ibid.* Incurritur irregularitas per mutilationem. XIX. 109 et 110. Quid intelligitur sub nomine mutilationis membri. 109.

Mutus. An excusetur ab integritate materiali confess. XVI. 35. Quando est irregul. XIX. 118. Quomodo confess. se gerere debet cum mutis et surdis. *Tract. ult.* 44 et 45.

Mutuum. Quando debet restitui. X. 139. An minoribus mutuo datum. 140. Filiisfamilias. 141. Sub spe lucri. 143. Timore. 145. An liceat in mutuo aliquid exigere ob pactum ad longum tempus. 146. An ob damnatum emergens et lucrum cessans. 147 et 148. Requiritur admonitio. 149. Ut lucrum non excedat spem. 150. Ut mutuum sit causa damni. 151. De periculo in mutuo. 153 et 154. De pœna conventionali. 156 et 157. Animo benevolo. 158. De pactis obligat. 159 ad 161.

Mutuis. An requiratur promissio mutua in sponsalibus. XVIII. 4. An in mutua debeat esse externata si-

gnis ; et quid si pater promittit nomine filii. 5. Mutuo consensu solvuntur sponsalia, quid de impuberibus. 14.

Mysteria. De necessitate medii et præcepti credendis. IV. 3.

N

Nares. Tabacus per nares sumptus, an frangat jejunium. XV. 38. An aqua per nares, etc. 41.

Natalia circa irregularitatem. XIX. 126 ad 128. Quis in ea dispensare potest, et an Regulares. 87. (Vide etiam XX. 104 et 105).

Necessitas. Quanam sit extrema ; et quid si nobilis, etc. X. 15. An fur, si in extrema necessitate consumit furtum, teneatur ad restitut. 19. An dives non succurrendo pauperi. 20. An teneamur succurrere proximo in extrema necessitate cum probabili periculo peccandi. IV. 14. An pastores in gravi necessitate, etc. *Ibid.* et VII. 28. De necessitate extrema, gravi et communi. IV. 18 et 19. Correctio an obliget cum periculo vitæ. 22. Necessitas excusat a festo. VI. 18 et 21. Quando a restitutione. X. 118 ad 119. An relig. ingrediendi causa, liceat relinquere parentes in necessitate. XIII. 23. An filios aut fratres. 24. An liceat conferre Sacramentum dubium in necessitate. XIV. 3. Quid si Baptismus est dubius. 27. An Euchar. sit de necessitate medii. XV. 2. Necessitas quando excusat a confess. ante Communionem. 24. Quid si tunc deest copia confess. 26. Ab integritate confess. excusat necessitas prælii, naufragii, etc. XVI. 39. Sacerdos simplex potest in necessitate absolvere. Ap. III. 130 ad *Not.* III. Necessitas moralis orationis mentalis. Ap. I. 2 ad 5. et Ap. IV. § III.

Negotiatio. Cui vetita ; et an clericus possit negotiari per alios, aut aliis. X. 192. An, ut in propriis pascuis, etc. 193 et 194. Filius qui negotiatur pecunia paterna, etc. X. 3 et 228.

Nocturnum impositum ab Episc. etc. Ap. III. 91.

Notitia. Qui in gravamen poenit. utitur notitia confess. ad externam gubernationem, an frangat sigillum. XVI. 159. An propter notitiam confess. possit confessarius sibi cavere a damno. 161.

Nullitas. Causæ nullitatis professionis, etc. XIII. 3. De reconvalescentia confess. nullarum. XVI. 44 ad 46. An in matrim. nullo debeat confess. admonere conjuges. 113. An sponsos qui se parant ad contrahendum. 114. An auferatur reservatio per confess. nullam Superiori factam. 141 ad 143. An sublato impedim. debeat patefieri nullitas ignorantia XVIII. 81. Quomodo exigendus consensus. 82.

Numerica distinctio peccatorum. III. 57. et seq.

Nundina an prohibita die festivo. VI. 13.

Nuntius. De donatione per nuntium. X. 130.

O

Obedientia. Votum obedientiæ quando obligat. XIII. 16. Si capitulum regulas reformat, etc. ; et an inobedientia sit duplex peccatum. 17. An obediendum in dubio an res præcepta sit licita. I. 18 et II. 23. et XIII. 17. An subditus teneatur ad obedientiam, si Prælati ei imponit ut revelet secretum sibi commissum. XIII. 18. Si Prælati inferiori det licentiam, etc. 20. De obedientia monialium. 21. Circa electionem abbatissæ. 22.

Objectum Fidei quid sit. IV. 2. Spei. 7. Charitatis. 9. Objectum peccati cadit sub sigillo. XVI. 153.

Obligare et obligatio. Signa, ut cognoscatur quando graviter lex obliget. II. 45 ; An lex possit auferre naturalem obligationem. 19. Obligatio voti levis in materia gravi. V. 29. Obligatio filiorum. VII. 1 ad 3. Parentum. 4 et 5. Fratrum. 6. Dominorum. 7. Famulorum. 8. Viri. 12.

Qui contrahit sine animo se obligandi, an remaneat obligatus. X. 122.

Qui jurat sine animo se obligandi an remaneat obligatus. V. 17. An lex auferat obligationem naturalem in contract. sine solemn. XI. 426. De promissione. 127. De donatione non acceptata. 130. De mutuo minoribus concessa. 140. Obligatio usurariorum et heredum. 162. De cooperantibus ad usuram. 163 et 164. Obligatio legandi bona conjunctis. 237. Obligatio secreti. XI. 9. Obligatio beneficiati. XIII. 45. Patrini Baptismi. XIV. 31. Obligatio conferendi Confirm. 46. Eam suscipiendi. 47. Qui suscipit Ordines an debeat esse confirm. 48. Obligatio injungendi poenitentiam. XVI. 47. Et eam injungendi saltem sub levi. 48. Eam acceptandi. 55. Exequendi. 56. Qui eam differt quando peccet. 57. Qui illius obliviscitur ad quid tenetur. 59. Qui eam implet in mortali. 60. Quis possit eam mutare. 61. Oblig. excipiendi confess., et an cum periculo, etc. 125. Excipiendi Extr. Unct. XVII. 12. Sponsalia sine animo, etc. an obligent. XVIII. 1. Obligatio adimplendi sponsalia. 8. De oblig. illius qui promittit duabus mulieribus. 9. Quid si filius sine consensu patris, etc. 10. Obligatio confessarii interrogandi, admonendi, et disponendi poenit. XXI. 2 ad 4. Oblig. deferendi habitum et tonsuram. App. III. 49 et 50. Celebrandi intra ann. 111.

Observantia. Vana observantia quid. IV. 36. In dubio an effectus sit naturalis, quid præsumendum. 37. An liceat usus pulveris sympathici. *Ibid.*

Obstetricæ debent examinari a parochio. VII. 45.

Occasio. Licet patri non auferre occasionem filii furandi, etc. IV. 30. Sollicitatio occasione confessionis denunt. XVI. 167 et 168. De occasione proxima voluntaria. *Tract. ult.* 1 et 2. De occasione sponsorum, etc. et illorum qui amorem faciunt.

3. De occasionibus quæ sunt in esse, et de iis quæ non sunt in esse, et quando dari debet absolutio. 4 et 5. De occasione necessaria. 6 et 7.

Occidere se indirecte an liceat. VIII. 1 et 2. Tabulam cedere, incendium navis, etc. *Ibid.* Reo non fugere, mortificationes, media extraordinaria, aut subire manus chirurgi. 2. An liceat ob vitæ defensionem injustum aggress. interficere. 11. Confutatur super hoc puncto opinio cujusdam neoterici. 12. De occisione tyrannorum, et an umquam liceat. 13. De honoris invasore. 14. Bonorum. 15. Pudicitia. 16. Proximi. 17 et 18. An liceat prævenire. 19. An adultero occidere virum. 20. Innocentem. 21. De abortu. 22. An prægnantes quæ sibi abortum procurant, incurrant excomm. 23. An in dubio fetus animat. 24. An liceat matri sumere, præbere medicinam, etc. 25 et 26. Vide *Homicida*.

Occultum. Quando impedimentum dicendum est occultum. XVIII. 77. Quid si est notum parochio, et testibus. 78. Delictum occultum circa irregularitatem. XIX. 82. Quando dicitur delictum esse occultum. XX. 33. Quid si homicidium est penitus occultum. 51. Si casuale. 52.

Odiu. Qui optat diversa mala quomodo peccat. III. 65. Qui odio impedit aliquid ab alio. *Ibid.* X. 63.

Offensa. An ob offensam illatam vitæ aut famæ teneatur offensore pecunia compensare. X. 83.

Officium. A quo debet recitari officium in sepeliendo, etc., in ecclesiis Regularium. XX. 92. Dispensatio Regularium in officio. 107. Officium ostiarii. App. III. 53. Lectoris. 54. Exorcist. 55. Acolythi. 56. Officium defunctorum, an sit obligatio recitand. 72. Officium diaconi. 91. Vide *Hora* et *Horæ canonice*.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.

Omissio. Ad omissionem requiritur actus positivus ; et quando imputetur. III. 45. Qui omittit correctionem ob timorem, quomodo peccat. IV. 21.